СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от  07.10.2016
пгт.Берёзово                                                                                    № 1
О порядке организации и проведения
торжественных мероприятий по случаю

вступления в должность

главы городского поселения Берёзово
В целях организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность главы городского поселения Берёзово, на основании части 5 статьи 20 устава городского поселения Берёзово,
                                    Совет поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность главы городского поселения Берёзово согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить текст присяги вновь избранного главы городского поселения Берёзово жителям городского поселения Берёзово согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Решение Совета депутатов городского поселения Берёзово №8 от 12.10.2005 года «Об утверждении текста присяги главы городского поселения Берёзово» признать утратившим силу.

       4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании газете «Официальный вестник органа местного самоуправления городского поселения Березово» и разместить решение на официальном сайте городского поселения Берёзово.
        5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава городского

поселения Берёзово                                                                            Д.С.Чупров

Приложение 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово
от  07.10.2016 т. № 1
ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО СЛУЧАЮ ВСТУПЛЕНИЯ В ДОЛЖНОСТЬ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
1. Мероприятия по случаю вступления в должность главы городского поселения Берёзово проводятся в торжественной обстановке в присутствии депутатов Совета депутатов городского поселения Берёзово, должностных лиц органов местного самоуправления, жителей городского поселения Берёзово.

Для участия в торжественных мероприятиях по случаю вступления в должность главы городского поселения Берёзово могут быть приглашены депутаты Думы Берёзовского района, главы городских и сельских поселений Березовского района, руководители органов администрации Березовского района, почетные граждане городского поселения Берёзово, представители общественности, трудовых коллективов поселения, средств массовой информации.

2. Для проведения мероприятий по случаю вступления в должность главы городского поселения Берёзово Советом депутатов городского поселения Берёзово создаётся  организационный комитет. Дата проведения мероприятия, состав организационного комитета, программа, а также смета расходов на его проведение утверждаются постановлением главы городского поселения Берёзово.

3. Финансирование мероприятий по случаю вступления в должность главы городского поселения Берёзово осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Берёзово.

4. При вступлении в должность глава городского поселения Берёзово приносит на текстах Конституции Российской Федерации и устава городского поселения Берёзово присягу.

В месте принесения присяги должны быть размещены официальные символы городского поселения Берёзово.

5. При вступлении в должность вновь избранному главе городского поселения Берёзово (кто?) торжественно вручает удостоверение главы городского поселения Берёзово.

Одновременно с вручением удостоверения главе городского поселения Берёзово могут быть вручены официальные символы.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово

от  07.10.2016 г.№ 1
ТЕКСТ

ПРИСЯГИ ВНОВЬ ИЗБРАННОГО ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
ЖИТЕЛЯМ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
«Клянусь при осуществлении полномочий главы городского поселения Берёзово  уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, свято соблюдать Конституцию и законы Российской Федерации, Устав и законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, устав городского поселения Берёзово, верно служить на благо дальнейшего развития и процветания городского поселения Берёзово».